
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1657 del 30/11/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE POLIZIA LOCALE AMMINISTRATIVA AMBIENTE

DETERMINAZIONE n. 1657 Del 30/11/2023

OGGETTO:Rimborso spese postali anticipate per l'attività di spedizione dei verbali redatti
per violazione alle norme del CdS. CIG: Z723D83C22

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;
Vista la Delibera della Giunta Comunale n.81 del 17/03/2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il PEG 2023-2025;
Preso atto del Decreto del Sindaco n.133 del 16/09/23 di affidamento dell’incarico di Dirigente
al
Settore Polizia Municipale del Comune di Forte dei Marmi al Dott. Andrea D’Uva;
Considerato che in data 02.10.2015 veniva sottoscritto regolare contratto (Rep. N. 7995) con la Maggioli
S.p.A. con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino 8 (P. Iva 02066400405), per
l’appalto del servizio gestione procedure relative agli atti sanzionatori amministrativi inerenti al Codice
della Strada e a tutte le violazioni previste dalla vigente normativa, di competenza della Polizia
Municipale”;

Tenuto conto che la Maggioli S.p.A. anticipa a Poste Italiane S.p.A. le spese relative al servizio di
recapito della corrispondenza comprese le spese di eventuali CAD (avviso di seconda raccomandata) e
CAN (Comunicazione di Avvenuto Deposito);

Ritenuto di dover assumere apposito impegno di spesa pari ad euro 39.500,00.- per il rimborso delle
spese di notifica e di affrancatura anticipate dalla Ditta Maggioli Spa affidataria del servizio in oggetto;

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione
alla
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n.
62/2013;

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la
compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa
con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il D.L.gs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.;

Ritenuto di dover provvedere in merito,

Tutto ciò premesso, nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1657 del 30/11/2023

2 di 3

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si danno per ripetute:

DI IMPEGNARE a favore della Maggioli S.p.A. con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), Via del
Carpino 8 (P. Iva 02066400405) la somma di euro 39.500,00.- sul Capitolo 780/00 “Spese postali” del
bilancio 2023, necessari per l’espletamento del servizio in oggetto indicato.

DI PROVVEDERE successivamente alla liquidazione della spesa dietro presentazione della fattura, che
dovrà recare, in segno di regolarità, il visto del Responsabile del Centro di Spesa, così come previsto dal
vigente Regolamento di Contabilità.
DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di
competenza;

DI PUBBLICARE la presente determinazione, per mera pubblicità notizia, all’Albo Pretorio del
Comune per 15 giorni consecutivi ed al fine della trasparenza dell’attività amministrativa

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.999 03.01 78000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1622 N. 3526 € 39.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MAGGIOLI S.P.A.
Codice Fiscale: 06188330150 - P.Iva: 02066400405

Descrizione Impegni Assunti

Rimborso spese postali anticipate per l'attività di spedizione dei verbali redatti per violazione alle
norme del CdS. CIG: Z723D83C22

Il Dirigente Comandante
Dott. Andrea D'Uva

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1657 del 30/11/2023

3 di 3


